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Annie Ernaux: Fortabe sig 

Fortabe sig er Annie Ernaux’ ucensurerede dagbog fra det år, hvor hun havde en affære med en 

russisk diplomat. I dagbogen er hendes skrift reduceret til det mest nøgne og sårbare. Hvor 

romanen Simpel lidenskab er en fortættet meditation over det samme kærlighedsforhold, 

møder vi i Fortabe sig en kvindes begær, desperation og ensomhed helt umiddelbart og 

ufiltreret. 

 

Året er 1989. Annie Ernaux nærmer sig de halvtreds og er fraskilt med to voksne sønner, da hun 

indleder en affære med en diplomat ved den sovjetiske ambassade i Paris. Han er gift, ikke spor 

intellektuel og elsker dyre biler. Hendes sult efter ham er umættelig. Hun kan ikke skrive, hun 

bevæger sig søvngængeragtigt gennem verden, mens hun afventer hans næste telefonopringning 

eller det næste besøg, som hun aldrig ved, hvornår kommer. Da begæret begynder at falme, føler 

hun, at hun er et skridt nærmere døden.  

 

"Som Anna Karenina og Madame Bovary bør Ernaux’ affære betragtes som ét af litteraturens 

store kærlighedsforhold. Hun skriver ærlige og dybtfølte bøger... Det er, som om man holder 

hendes hjerte i hænderne." - The Guardian 

 

"En feberhed bog. Det er en af de bøger om ensomhed, der, på hver eneste side, får én til at føle 

sig mindre alene." - New York Times 

  

"At læse Ernaux er som at lære en ny ven at kende." - London Review of Books  

  

"Ernaux har overtaget Simone de Beauvoirs rolle som stemme for en generation." - The New 

Statesman 

 

Det skrev de danske anmeldere om Årene: 

 "Et grænseløst ambitiøst projekt, som lykkes over al måde. (...) Årene er et 

fænomenalt værk, fuldstændig uden for kategori." – Jyllands-Posten 

 "Ernaux’ tilstedeværelse i bogen er på én gang flygtigt og enormt generøst: Det er med 

hendes krop som prisme, jeg for alvor indser det gådefulde forhold mellem fortid og fremtid." – 

Politiken 

 "En sanselig, poetisk og bevægende læseoplevelse. (...) Et stykke moderne 

litteraturhistorie, som enhver med læselyst bør unde sig selv." – Kristeligt Dagblad 



 "Ernaux skriver så levende og let, at man flyver gennem hendes liv, men lov mig at 

gøre dig umage med at læse Årene i små bidder, så du får den fulde, rige oplevelse med." – 

Berlingske 

"Årene er ikke bare et hovedværk i Annie Ernaux’ forfatterskab – men i moderne litteratur." – 

Dagbladet Information 

"Bogen er blevet sammenlignet med Marcel Prousts mastodontværk På sporet af den tabte tid, 

men det er næsten synd, for Årene er sjovere, mere medrivende, og man keder sig på intet 

tidspunkt." – Børsen 

 

Annie Ernaux (f. 1940) er en af Frankrigs største forfattere – prisbelønnet, bredt læst og højt 

værdsat. I 2022 modtog hun Nobelprisen i litteratur for sit forfatterskab. Hun er kendt for sine 

selvbiografiske romaner, hvor hun udforsker temaer som familierelationer, seksualitet, lidenskab 

og skrift samtidig med, at hun altid er politisk og optaget af klasse og køn. Hendes roman Årene 

modtog Blixenprisen 2022 for årets bedste oversættelse. 
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